Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 477/2017
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando as seguintes informações sobre a Iluminação

Pública na Avenida Rudolf Streit (parte antiga), sentido Centro/Bairro

na Vila Sybilla.

1- No canteiro central da referida avenida existem três

postes que estão sem os braços de iluminação, seria possível a

Secretaria de Obras e Infraestrutura fazer a instalação e disponibilizar

a iluminação nesse local?

JUSTIFICATIVA:
Este vereador foi procurado por vários munícipes do

bairro citado dizendo que este lado da Avenida não possui Iluminação

e é de extrema necessidade, pois está se tornando perigoso transitar

por ali a noite, devido a escuridão principalmente onde tem árvores

que acabam deixando o local ainda mais escuro.

Plenário Syrio Ignátios, 28 de setembro de 2017,

FERREIRA

PRESID~~~~~~~~~~~~~
1° SECRE

2° SECRETÁRI ;,'~~~~~~'1'ã\~tT:"1l'i??

"